
 

  
 

DETERMINAZIONE N. 109 

 

12 MAGGIO 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE STUDENTATO S. BARTOLAMEO: AUTORIZZAZIONE IN 

SANATORIA AL RINNOVO DEL CONTRATTO STIPULATO CON SAN.BRI 

SNC. RELATIVO AL SERVIZIO DI LAVANDERIA A GETTONI PRESSO LO 

STUDENTATO S. BARTOLOMEO. 

Codice C.I.G.: non soggetto 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per il servizio abitativo e di ristorazione per gli 

studenti dell’Università degli Studi di Trento. 

 

Al fine di fornire agli studenti universitari un servizio abitativo completo, efficiente ed in piena 

sicurezza, con determinazione n. 80 del 2 aprile 2015 è stato prorogato da ultimo il contratto 

stipulato con la ditta SAN.BRI. snc con sede in via Fabio Filzi, 44 – 38077 Comano Terme (TN) 

cod, fisc. e P. Iva 02000660221, avente per oggetto il servizio di lavanderia a gettone presso le 

residenze universitarie di S. Bartolomeo, parte Opera e parte FCS, per permettere agli studenti stessi 

di provvedere al lavaggio del proprio vestiario a prezzi controllati. 

 

Il Servizio prevede a carico della ditta SAN.BRI, l’igienizzazione delle macchine ad ogni ciclo di 

lavaggio e l’applicazione dei seguenti prezzi agli utilizzatori: 

 Euro 2,20 per ogni ciclo di lavaggio, 

 Euro 1,80 per ogni ciclo di lavaggio effettuato con chiavetta prepagata, 

 Euro 1,50 per ogni ciclo di asciugatura, 

 Euro 1,00 per ogni ciclo di asciugatura effettuato con chiavetta prepagata. 

 

La durata del contratto per l’erogazione del servizio di lavanderia a gettone è di un anno a decorrere 

dal giorno 1 gennaio 2016. 

 

Considerato che l’Opera ha accertato che il volume d’affari dell’attività di lavanderia a gettone 

conseguito in tutto il periodo di servizio prestato, è inferiore ai limiti disposti dall’art. 21 c.4 della 

L.P. 23/90, come risulta da dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà pervenuta dalla ditta 

SAN.BRI prot. Opera 772/16; 

 

con il presente provvedimento si propone pertanto di autorizzare, in sanatoria, il rinnovo, fino alla 

data del 31 dicembre 2016, del contratto stipulato con SAN.BRI. Snc, con sede in via Fabio Filzi, 



 

44 – 38077 Comano Terme (TN) cod, fisc. e P. Iva 02000660221 per l’erogazione del servizio di 

lavanderia a gettone presso lo studentato S. Bartolameo. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare in sanatoria, per le ragioni espresse in premessa, il rinnovo del contratto per 

l’erogazione del servizio di lavanderia a gettone presso lo studentato S. Bartolomeo, fino 

alla data del 31 dicembre 2016, come da schema di contratto allegato (all. 1); 

2. di affidare il servizio di cui al punto 1. alla ditta SAN.BRI. Snc con sede in via Fabio Filzi, 

44 – 38077 Comano Terme (TN) cod, fisc. e P. Iva 02000660221; 

3. di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico dell’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

 

RAGIONERIA VISTO 
 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

(GV/sm) 


